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Според ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.161/19 и 229/20) член 7 алинеа 12  

 ООУ „Свети Кирил и Методиј“-Скопје, Центар изготви  

 
 

ПРОЦЕДУРА ЗА ИДЕНТИФИКАЦИЈА И СЛЕДЕЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ СО 
ОБРАЗОВНИ ПОТЕШКОТИИ 

 
 
1. Наставникот во текот на наставниот процес препознава, открива ученик  со 

тешкотии во учењето, емоционални тешкотии или посебни потреби. 
 
2. Наставникот ги известува стручните соработници за идентификуваниот ученик. 
 
3. Наставникот пополнува инструмент за идентификација на ученик со тешкотии 

во учењето, емоционални тешкотии и посебни потреби, изготвен од стручните 
соработници. 

 
4. Наставникот и стручните соработници го следат однесувањето на ученикот и 

неговиот напредок во учењето. 
 
5. Стручните соработници по потреба ги упатуваат родителот и ученикот во 

соодветна стручна институција. 
 
6. Наставникот и стручните соработници на ученикот му даваат постојана 

поддршка за негов што поуспешен напредок. 
 
7. Наставникот и стручните соработници се во постојана соработка и 

комуникација, а во тоа е вклучен и ученикот со тешкотии во учењето, 
емоционални нарушувања или посебни потреби, како и родителот на ученикот. 

 

 
 
 
 
Изготвиле:                                                                                               Одобрил: 
 
1. Маја Ѓорчевска Затуроска                                                                Директор 
2. Сања Шутиноска Величковиќ                                                          Соња Кирковска 
3. Татјана Павловска-Деспотовска 

 
 

 


